
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

 УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 

«МЕДИКО-САНИТАРНАЯ ЧАСТЬ №142 

ФЕДЕРАЛЬНОГО МЕДИКО-БИОЛОГИЧЕСКОГО АГЕНТСТВА» 

(ФГБУЗ МСЧ № 142 ФМБА России) 

 

ПРИКАЗ 

г. Межгорье 

 

  29 декабря 2017 года                                                                                              №  250-П 

 

Об утверждении документации   

трансфузиологического кабинета 

в   ФГБУЗ МСЧ №142 ФМБА России  

 

 

 

 В целях  совершенствования оказания трансфузиологической помощи   ФГБУЗ МСЧ 

№ 142 ФМБА России   населению  ЗАТО г. Межгорье в соответствии с Федеральным 

законом «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации» от 21.11.2011 г.        

№ 323-ФЗ, Федеральным законом от 20.06.2012 г. № 125-ФЗ «О донорстве крови и ее 

компонентов», приказом МЗ РФ от 25.11.2002 г. № 363 «Об утверждении инструкции по 

применению компонентов крови,  приказом  Министерства здравоохранения РФ от 

02.04.2013 г. № 183н  «Об утверждении правил клинического использования донорской 

крови и (или) ее компонентов»,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. УТВЕРДИТЬ с 01.01.2018 года документацию трансфузиологического кабинета:  

1.1.   Журнал регистрации первичного определения группы крови и резус-принадлежности 

(Приложение № 1). 

1.2.   Направление на подтверждение группы крови АВО, фенотипирование по антигенам 

резус и Келл (С,с,Е,е,Сw,К,к) и определение антиэритроцитарных антител (Приложение                

№ 2).  

1.3.   Журнал регистрации макроскопической оценки и температурного режима хранения 

компонентов крови (Приложение № 3). 

1.4.   Журнал регистрации температуры воздуха в помещении ТК (Приложение № 4). 

1.5.   Журнал регистрации относительной влажности реанимационного отделения палаты 

№ 1 (Приложение № 5). 

1.6.   Журнал регистрации относительной влажности реанимационного отделения палаты 

№ 2 (Приложение № 6). 

1.7.   Журнал учета поступления и выдачи компонентов крови (Приложение № 7).  

1.8.   Журнал регистрации процесса размораживания компонентов крови (Приложение              

№ 8).  

1.9.   Журнал регистрации переливания компонентов крови (Приложение  № 9).  

1.10.    Журнал регистрации транспортировки компонентов крови (Приложение № 10).  

1.11.   Акт списания забракованного компонента крови ( Приложение № 11). 

1.12.   Бланк «Решение о проведении медицинского вмешательства (операции) без согласия 

гражданина» (Приложение № 12). 

1.13.   Журнал регистрации брака компонентов крови (Приложение № 13). 

1.14.   Журнал регистрации заявок на компоненты крови в ТК (Приложение № 14).  

1.15.  Журнал регистрации температурного режима морозильной камеры для хранения 

свежезамороженной плазмы (Приложение № 15). 



 

2.  Утвердить журналы Клинико-диагностической лаборатории: 

2.1. Журнал регистрации результатов иммуногематологических исследований (антитела) 

(Приложение № 16). 

2.2.  Журнал регистрации результатов иммуногематологических исследований (группа 

крови и резус-принадлежность) (Приложение № 17). 

2.3. Направление на определение группы крови АВО, резус-фактор (Приложение № 18). 

2.4. Протокол первичного определения группы крови реципиента (Приложение № 19). 

 

 

 

3.  Проводить работу  кабинета трансфузиологии и КДЛ  в соответствии с 

приложениями (№1-15) ТК и  (№16,17) КДЛ настоящего приказа.  

 

4.  Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего отделением 

анестезиологии и реанимации Х.Х. Харрасова. 

 

 

Начальник  

ФГБУЗ МСЧ № 142 ФМБА России                                                                 Ф.Р. Ильченко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 


